To: | Cuccibu
Cc: Functionaris Gegevensbescherming
From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/30/2020 3:33:44 PM
Subject: RE: Gegevensuitwisseling GGD GHOR-RIVM
Received: Thur 7/30/2020 3:33:45 PM

RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

REIILY  (10)(2e)

Dank voor je mail. Dat klopt inderdaad, ik heb meermaals contact geprobeerd te leggen met BREHESEN over de mail die ik in de
bijlage heb toegevoegd. Ik weet niet in hoeverre jij op de hoogte bent van dit dossier, en wellicht had jullie gesprek met CSB wel
betrekking hierop, maar ik vermoed dat er een misverstand was/is bij (of de juristen van GGD-GHOR-NL) over het
ontsluiten van data via het RIVM aan het CSB.

In de mail van wordt ervan uit gegaan dat het RIVM bepaalde gegevens aan het CBS verstrekt die het RIVM niet zou mogen
hebben, maar dat is niet het geval. Het gaat erom dat het RIVM het OSIRIS-nummer met de gegevens die het RIVM heeft
ontvangen op basis van de meldplicht (Wet Publieke gezondheid) verstrekt aan het CBS (alleen met toestemming van de GGD) en
tevens die lijst met OSIRISnummers doorgeeft aan de GGD, waarna de GGD het BSN toevoegt aan de door het RIVM opgestelde
OSIRISnummers-lijst en de GGD die lijst met OSIRISmummers, aangevuld met het BSN verstuurd naar het CBS. Op die manier kan
het CBS gegevens die zij zelf verzamelen, koppelen op basis van BSN. Het RIVM heeft geen BSN en ontvangt/ziet die verder ook
niet. Het RIVM is voornemens een brief naar de GGD’en te versturen voor toestemming waarin tevens is opgenomen dat GGD
GHOR deze samenwerking met het CBS steunt. We zijn al in een vergevorderd stadium, waarok bij betrokken was, maar op
basis van zijn e-mail en de twijfel bij de juristen wilden we dit ophelderen en afstemmen alvorens we de brief versturen.
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Is het misschien mogelijk dat je meer kunt vertellen over jullie gesprek met het CBS? Bij voorbaat dank!

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

B

RIVIM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

I (10)(2e)
Centrum Infectieziektebestrijding | (T) (10)(2e) | (M) +31 RSN
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven |kame

| cuccib ST @ cucdbunt>

From: (10
Sent: donderdag 30 juli 2020 17:08
To: DR @rivm.nl>
Cc: Functionaris Gegevensbescherming @@ggdghor.nb
Subject: Gegevensuitwisseling GGD GHOR-RIVM

seste [EIEAN

De FG van GGD GHOR Nederland en ik hebben vandaag overleg gehad met het CBS en daarbij hebben wij te horen gekregen dat je
op zoek was naar een contactpersoon binnen GGD GHOR Nederland met betrekking tot gegevensuitwisseling. |k ben
bij GGD GHOR Nederland en heb eerder contact gehad met onder andere jouw collega over de uitwisseling van
gegevens met betrekking tot corona. Ik vermoed dat jij daar ook bij betrokken bent geweest. Op dat moment was er
onduidelijkheid over de grondslag en had ik contact opgenomen met VWS om hier meer duidelijkheid in te krijgen. Ik heb van VWS
te horen gekregen dat zij nog druk bezig zijn met deze kwestie, maar nog niet tot een antwoord zijn gekomen.

Indien je vragen voor ons hebt of zaken met ons wilt bespreken, mag je altijd contact met ons opnemen.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
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Radcn Fiah, Conase Tive

Cuccibu B.V.
(10)(2e)
Boutenslaan 195-C, 5654 AN, Eindhoven
www.cuccibu.nl



